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Highlight R-Concept – Maus 5 med nyt kabine- og betjeningskoncept
Med den nydesignede R-Cab førerkabine har maskinføreren optimalt udsyn hele vejen rundt og dermed en helt ekstra-
ordinær god arbejdsplads. Den nye kabines venlige og suveræne udstyr og interiør, kombineret med en fremragende 
lydisolering, garanterer optimal køreglæde. Og de ekstremt kraftfulde Full-LED arbejdslygter forvandler nat til dag.
ROPA’s nye intuitive betjeningsfilosofi er samlet under betegnelsen R-Concept. Det store 12,1-tommer glas-TouchDis-
play med WiFi interface er maskinens informations- og kommandocentral. Herfra kan føreren overvåger hele maskinen, 
indhente oplysninger om driftsbetingelser og ydelsesdata samt indstille renseintensiteten og dermed arbejdsresultatet. 
Betjeningen foregår dobbelt, enten med fingerspidserne på Touch-Displayet eller ved at dreje og trykke på knapperne 
„R-Select“ og „R-Direct“, som er placeret ergonomisk rigtigt på den nydesignede betjeningskonsol tæt ved multifunk-
tions-joysticket (med integreret mini-joystick). Den slanke betjeningskonsol ved førersædet har talrige indstillingsmu-
ligheder for at sikre en fysiologisk optimal og komfortabel siddestilling, samtidig med at udsyn hele vejen rundt er 
forbedret, og der er varme i det luftaffjedrede standardkomfortsæde. Samlet set er det en første klasses arbejdsplads.

Kompakt på vejen – omstilling uden at stige ud
Inden vejkørsel foldes hele maskinen automatisk sammen fra førerkabinen ved hjælp af kun et enkelt betjeningsele-
ment til en kompakt transportbredde på 3 meter og en totallængde 14,97 meter – dette er enestående blandt alle 
rense-/læssemaskiner! Den store akselafstand på 5,5 m i kombination med to ekstra hydraulisk affjedrede aksler 
garanterer en sikker håndtering af den robuste 31 tons tunge Maus, og sikrer den bedst mulige kørekomfort ved 
hastigheder op til 32 km/t.
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10,2 meter bredt optagerbord sikrer en fleksibel rensning
Det robuste og hele 10,2 meter brede optagersystem består af i alt 18 rensevalser (hård belægning er standardudstyr), der sørger 
for at jord og ukrudt udskilles effektivt. Dette optagersystem er det bredeste blandt alle de rense-/læssemaskiner, der findes på 
markedet. Alt efter det nødvendige rengøringsbehov kan rensestrækningen i det patenterede opsamlingssystem tilpasses i længde 
og intensitet fra førerkabinen.

Mercedes-Benz motor med emissionstrin 4 Final
Hele drivkraftkonceptet med maksimeret virkningsgrad består blandt andet af den integrerede og ekstremt økonomiske 260kW/354 
hk Mercedes-Benz OM936 motor med 7,7 liters slagvolumen, 2-trins turboladning, et drejningsmoment på maks. 1400 Nm ved 
1200 o/min (emissionstrin 4 Final med AdBlue og SCR-katalysator), der arbejder med reducerede motoromdrejninger under læs-
searbejdet, og har rigelige kraftreserver under ekstreme driftsforhold.

Optimal balance med kontravægtarm
For at maskinen kan stå sikkert, har firmaets grundlægger Hermann Paintner konstrueret en kontravægtarm af finkornet 700-stål, 
som giver Maus en fantastiske ydelse i læssemodus. Kontravægtarmen udgør sammen med brændstoftanken en kontravægt, der 
kan svinges over 9 meter i bredden og 4 meter i højden under læssearbejdet. Det giver en læsserækkevidde på mere end 15 meter 
samtidig med, at maskinen er optimalt afbalanceret. Den valgfri gennemløbsvægt er integreret i læsseelevatorens knæled, og sikrer 
endnu bedre resultater end tidligere. Alle sideplader er fremstillet af højstyrke PU-plader, og kan vendes fire gange.

Effektiv hydraulik gør det muligt at regulere omdrejningerne
Hydrauliksystemet med optimeret gearkasseudveksling og omdrejninger sikrer en effektiv kraftoverføring. Læssearbejdet foregår 
ved kun 1.200 o/min, og på denne måde kombineres høj kapacitet med et lavt brændstofforbrug. Den kraftige load-sensing hydrau-
lik leverer allerede i tomgang maksimal oliekapacitet og sørger for, at hele arbejdshydraulikken kan reagere hurtigt.

Perfekt maskinteknik
Hovedrammen består af lasersvejsede og kantede profilrør af finkornet 700-stål, og har derfor en meget høj stabilitet. Alle kompo-
nenter er konstruerede, så de er funktionelle, overskuelige og servicevenlige. Talrige detaljeløsninger som f.eks. ind- og udfoldnings-
automatikken, videosystemet på terminalen med 2 kameraer som standard (4 kameraer efter ønske), stensikringsautomatikken, 
den reversible og svingbare ventilator, overvågningen af brændstoffilteret, ... sikrer maksimal kampagneydelse med minimal 
vedligeholdelse. Elektronisk dataregistrering, måling af brændstofforbrug, automatisk klimaanlæg, varmeapparat, bakkamera og 
centralsmøring hører til det omfattende standardudstyr på ROPA Maus 5. Efter ønske kan der integreres roelogistiksystemer uden 
ekstra terminaler direkte i hovedterminalen (integreret applikationsmanagement). Det automatiske, sensorregulerede vandspulean-
læg letter endvidere læssearbejdet betydeligt under vanskelige driftsforhold.
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